
Job shadowing Kroatian Splitissä 4.10. – 10.10.2025, Paula ja Marjaana 

 

Kimaltavan sininen Adrianmeri ja valtavat Mosor-vuoret, jotka ovat osa Dinaarisia Alppeja, hurmaavat 
jo lentokoneen ikkunasta. Splitin ympäristö on kaunis. Pääsimme varjostamaan työtä Blatine – 

Škrapen yhtenäiskouluun, jossa oppilaat ovat 6-15-vuotiaita.  https://os-blatine-skrape-st.skole.hr/ 

 

Vastaanotto koulussa oli uskomattoman lämmin. Oppilaat olivat askarrelleet Suomi-lippuja sekä 
opetelleet tervehdyksiä suomeksi, kaikuipa luokissa ja käytävillä innokkaat Finskiii-huudotkin. 
Seuraamamme englannin tunnin aiheena oli osuvasti kännykkäkielto kouluissa, oppilaiden piti pohtia 
kännykän hyötyjä ja haittoja. Iloksemme 7.-luokkalainen Peter mainitsi hyödyksi kielten opiskelun, hän 
oli opetellut suomea: Hei olen Peter, Suomi on ihana maa. No niinhän se on! 

 

 

 

 

 

 

 

Meitä kiinnosti erityisesti koulun STE(A)M-projekti, jossa oppilaat tutkivat merta. Meitä kiinnosti myös 
koulun monialainen yhteistyö kirjaston kanssa.  Halusimme saada projektikumppanin tästä koulusta, 
koska asumme molemmat meren rannalla ja ympäristöasiat ovat tärkeitä molemmille kouluille. 

Meille ja Tsekeistä tulleille opettajille ja oppilaille esiteltiin vanhassa kaupungissa antiikin Rooman 
aikaista Diocletianuksen palatsia ja kerrottiin kaupungin historiasta. Pääsimme ottamaan osaa myös 
työpajaan, jossa opeteltiin vanhoja kroatialaisia perinnetansseja. 

Vierailimme Splitin lähistöllä olevalla saarella. Brac Island on kolmanneksi suurin saari Adrianmerellä. 
Lauttamatka kesti noin tunnin. Kävimme kirjastossa ja taidegalleriassa. Kaupunki, johon lautta saapui, 
on nimeltään Supetar. Siellä on asukkaita 13 000. Saari tunnetaan marmorista, jota on käytetty 
Yhdysvalloissa asti Valkoisen talon rakentamiseen. Upeita uimarantoja on pitkin rannikkoa, tosin 
tähän aikaan vuodesta rannoilla liikkui aika vähän ihmisiä, koska ilma ja vesi alkavat viilentyä.  

https://os-blatine-skrape-st.skole.hr/


Koululla kävimme kroatian kielen tunnilla, jossa harjoiteltiin vanhaa kroatian kieltä. Kävimme myös 
koulun kirjastossa kuulemassa projekteista, joita koulussa on tehty vuosien varrella. Kiinnostavimpia 
olivat meren suojelu ja appelsiinin ympärille koottu projekti. Lisäksi kuulimme luennon kravatin 
historiasta ja oppilaat saivat kokeilla solmia kravatteja. Kroatialaisten mukaan kravatti on heidän 
keksintönsä. 

 

Käyntikohteista mieleenpainuvimpia olivat lisäksi Marjan kukkulat sekä Luonnontieteellinen museo, 
jossa oli esillä Välimeren eläimiä.  

Ja knoppitietoa. Tiesitkö, että lyijytäytekynän keksi kroatialainen Slavoljub Penkala 1906?  

Kiitos Kroatia ja Blatine – Škrape, hvala. 

 

 

 

 


